РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm -aznakav@,m ai 1. ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ni

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от « l ^ -)» I  ~  2021 г. №

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан от
18.02.2020 №42 «О муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта в
Азнакаевском муниципальном районе Республики
Татарстан на 2020-2022 годы» (в редакции
постановлений от 07.05.2020 №146, от 25.12.2020
№356, от 26.03.2021 №66)

В целях уточнения затрат на проведение мероприятий программы
постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан от 18.02.2020 №42 «О
муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в
Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2020-2022 годы»
(в редакции постановлений от 07.05.2020 №146, от 25.12.2020 №356, от 26.03.2021
№66) следующие изменения:

1.1. в наименовании и пункте 1 цифры «2020-2023» заменить цифрами
«2020-2024»;

1.2. в программе «Развитие физической культуры и спорта в Азнакаевском
муниципальном районе Республики Татарстан на 2020-2023 годы» (далее -
Программа):

- в наименовании и по тексту Программы слова «на 2020-2023» заменить
словами «на 2020-2024 годы»;

- в паспорте Программы:
- в строке «Наименование программы» цифры «2020-2023» заменить

цифрами «2020-2024»;
- строки «Муниципальный заказчик-координатор Программы» и «Основной

разработчик Программы» изложить в новой редакции:__________________________
Муниципальный МКУ «Управление по физической культуре и спорту
заказчик-координатор Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ni

Программы района»
Основной
разработчик
Программы

МКУ «Управление по физической культуре и спорту
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района»

- строку «Объемы и источники финансирования программы» паспорта
Программы изложить в следующей редакции:______________

Общий объем финансирования Программы в 2020-2024
годах составит 452 038,7 тыс. рублей, в том числе:
2020 год -  86 950,8 тыс. рублей;
2021 год -  103 636,8 тыс. рублей;
2022 год -  86 576,9 тыс. рублей;
2023 год -  87 142,8 тыс. рублей;
2024 год -  87 731,4 тыс. рублей.
За счет средств:

- местного бю джета- 410 728,2 тыс. рублей;
- республиканского бюджета -12 260,9 тыс. рублей;
- внебюджетные источники -  29 049,6 тыс. рублей.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный
характер и подлежат ежегодному уточнению при
формировании проекта бюджета Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан
соответствующий год и плановый период.
Средства федерального бюджета, местных бюджетов и
внебюджетных источников будут определены в
соответствии с ежегодно заключенными договорами и
соглашениями

- раздел «III. Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в
следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы в 2020-2024 годах составит
452 038,7 тыс. рублей, в том числе:

Источники расходов

Объем финансирования в тыс. руб.

Всего
в том числе по годам

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
Республиканский бюджет
(далее - РБ) 12 260,9 6 627,1 5 633,8 0,0 0,0 0,0
Бюджет Азнакаевского
муниципального района
(далее - МБ) 410 728,2 70 858,9 78 418,2 86 576,9 87 142,8 87 731,4
Другие источники (далее -
ВБ) 29 049,6 9 464,8 19 584,8 0,0 0,0 0,0

Всего 452 038,7 86 950,8 103 636,8 86 576,9 87 142,8 87 731,4

Объемы
финансирования
Программы с
распределением
по годам и
источникам

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и
подлежат ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета
Азнакаевского района на соответствующий год и плановый период.

Средства республиканского бюджета и внебюджетных источников будут
определены в соответствии с ежегодно заключаемыми договорами и
соглашениями.».

- раздел «IV. Механизм реализации Программы» изложить в следующей
редакции:

«Органом, ответственным за реализацию и координацию деятельности
участников Программы, является МКУ «Управление по физической культуре и
спорту Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района».

МКУ «Управление по физической культуре и спорту Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района: подготавливает в
установленном порядке предложения по уточнению перечня программных
мероприятий, затрат на их реализацию; уточняет перечень целевых индикаторов и
их поквартальное распределение; подготавливает ежегодно отчет о ходе
реализации Программы, который заслушивается на заседании Азнакаевского
районного Совета Республики Татарстан, либо на заседаниях Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района, либо на заседаниях профильных
комиссий; направляет ежегодно, до в срок до 1 марта года, следующего за
отчетным, а также по окончании срока реализации МП - отчет о ходе реализации
МП и эффективности использования финансовых средств.».

1.3. в Перечне программных мероприятий «Развитие физической культуры
и спорта в Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2020-
2023 годы» цифры «2020-2023» заменить цифрами «2020-2024» и изложить в
новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
h ttp ://рг а у о. tatars tan. г u, разместить в Г осударственной автоматизированной
информационной системе «Управление», разместить на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevо.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района по социальным вопросам Гилязова Д.Р.

И.о. руководителя, заместитель
руководителя по экономике и фи О.Н.Газизова

http://aznakayev%d0%be.tatar.ru

Приложение к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта в
Азнакаевском муниципальном районе Республики
Татарстан на 2020 -  2024 годы»

Перечень программных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта в Азнакаевском муниципальном районе Республики
Татарстан на 2020-2024 годы»

№ п/п Наименование мероприятий Ответственные
исполнители

Сроки
исполнения

Источник,
объем

финансиро
вания

В том числе (в тыс. рублей)
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6
I. Перечень мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта на 2020-2024 годы»

1. Обеспечение подготовки и участия
спортсменов района в республиканских,
российских и международных
соревнованиях

МКУ «УФКИС»
МБУ «СШ «Сокол» АМР РТ,
МБУ «СШ «Лидер» АМР РТ,
МБУ «СШ «Юбилейный»
АМР РТ, МБУ «СШ «Барс»
пгт.Актюбинский АМР РТ

2020-2024г. МБ

ВБ

745,0

104,8

946,5

274,1

1 397,3 1 397,3 1 397,3

2. Пропаганда здорового, активного образа
жизни среди различных групп населения
района посредством проведения
популярных спортивно-массовых
мероприятий (Сельская спартакиада
молодежи, «Кросс наций», «Лыжня
России», Спартакиада промышленных
предприятий, организаций, учреждений,
Фестиваль спортивных игр)

МКУ «УФКИС»
МБУ «СШ «Сокол» АМР РТ,
МБУ «СШ «Лидер» АМР РТ,
МБУ «СШ «Юбилейный»
АМР РТ, МБУ «СШ «Барс»
пгт.Актюбинский АМР РТ
Исполнительные комитеты
сельских поселений

2020-2024г. МБ

РБ

673,4 1 095,5

6,8

715,0 715,0 715,0

3. Проведение среди инвалидов и лиц
пожилого возраста спортивных
соревнований, спартакиад, фестивалей,
спортивных праздников по видам спорта:
бильярд, шашки, шахматы, стрельба,
настольный теннис

МКУ «УФКИС»
МБУ «СШ «Сокол» АМР РТ,
МБУ «СШ «Лидер» АМР РТ,
МБУ «СШ «Юбилейный»
АМР РТ, МБУ «СШ «Барс»
пгт.Актюбинский АМР РТ

2020-2024г. МБ 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0

4. Обеспечить участие инвалидов и лиц
пожилого возраста в республиканских
соревнованиях по календарному плану РТ

МКУ «УФКИС»
МБУ «СШ «Сокол» АМР РТ,
МБУ «СШ «Лидер» АМР РТ,
МБУ «СШ «Юбилейный»
АМР РТ, МБУ «СШ «Барс»
пгт.Актюбинский АМР РТ

2020-2024г. МБ 191,6 172,7 230,0 230,0 230,0

5. Материальное стимулирование лучших
спортсменов и тренеров установить
размеры денежных вознаграждений за
высокие спортивные достижения
спортсменов, тренеров Азнакаевского
муниципального района РТ в
Чемпионатах и Первенствах Республики
Татарстан, России, Международных
соревнованиях.
Спортивные достижения:
По результатам соревнований (основание
-  протоколы соревнований) (мужчины,
женщины, юноши, девушки) в
международных, Российских,
республиканских турнирах и
соревнованиях РТ (согласно включенных
в календарь спортивно-массовых
соревнований РФ, РТ), а также
международных и Российских
первенствах и чемпионатах РТ;
За 1 место -  5 ООО рублей
За 2 место -  4 500 рублей
За 3 место -  4 ООО рублей
В Чемпионатах и первенствах РТ.
(мужчины и женщины)
За 1 место -  4 ООО рублей
За 2 место -  3 500 рублей
За 3 место -  3 ООО рублей
(юниоры, юниорки, юноши, девушки)
За 1 место -  1 ООО рублей
За 2 место -  500 рублей
За 3 место -  400 рублей.
В личном Первенстве, Чемпионатах и
турнирах РФ, РТ, количество участников
не менее 4 человека, в командных видах
спорта не менее 4 команд. Тренерам
подготовивших спортсменов
вознаграждение в размере 100% от
установленной суммы для спортсменов,
но не более одного раза за каждое
соревнование.____________________________

МКУ «УФКИС»
МБУ «СШ «Сокол» АМР РТ,
МБУ «СШ «Лидер» АМР РТ,
МБУ «СШ «Юбилейный»
АМР РТ, МБУ «СШ «Барс»
пгт.Актюбинский АМР РТ

2020-2024г. МБ 0,0 193,5 115,0 115,0 115,0

6. Участие в ежегодных республиканских
семинарах-совещаниях с руководящими
работниками, специалистами и
общественным активом в сфере
физической культуры и массового спорта

МКУ «УФКИС»
МБУ «СШ «Сокол» AMP РТ,
МБУ «СШ «Лидер» АМР РТ,
МБУ «СШ «Юбилейный»
АМР РТ, МБУ «СШ «Барс»
пгт.Актюбинский АМР РТ

2020-2024г. МБ 29,1 6,4 6,0 6,0 6,0

7. Переподготовка и повышение
квалификации тренеров, руководителей и
специалистов в сфере физической
культуры и спорта

МКУ «УФКИС»
МБУ «СШ «Сокол» АМР РТ,
МБУ «СШ «Лидер» АМР РТ,
МБУ «СШ «Юбилейный»
АМР РТ, МБУ «СШ «Барс»
пгт.Актюбинский АМР РТ

2020-2024г. МБ 0,0 9,9 8,0 8,0 8,0

8. Популяризация Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО) и
системы подготовки к его выполнению

МКУ «УФКИС»
МБУ «СШ «Сокол» АМР РТ,
МБУ «СШ «Лидер» АМР РТ,
МБУ «СШ «Юбилейный»
АМР РТ, МБУ «СШ «Барс»
пгт.Актюбинский АМР РТ

2020-2024г. МБ 70,2 22,9 9,0 9,0 9,0

9. Развитие детского хоккея (Участие в
Чемпионатах РФ и РТ по хоккею с
шайбой)

МКУ «УФКИС»
МБУ «СШ «Сокол» АМР РТ,
МБУ «СШ «Лидер» АМР РТ,
МБУ «СШ «Юбилейный»
АМР РТ, МБУ «СШ «Барс»
пгт.Актюбинский АМР РТ

2020-2024г. РБ 385,9 370,4

10. Обеспечение деятельности спортивных
учреждений

МКУ «УФКИС»
МБУ «СШ «Сокол» АМР РТ,
МБУ «СШ «Лидер» АМР РТ,
МБУ «СШ «Юбилейный»
АМР РТ, МБУ «СШ «Барс»
пгт.Актюбинский АМР РТ

2020-2024г. МБ

РБ
ВБ

69 120,3

4 276,8
9 360,0

75 868,2

4 277,1
19310,7

84 076,6 84 642,5 85 231,1

11. Ремонт спортивных залов
муниципального бюджетного учреждения
«Спортивная школа «Юбилейный»
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан согласно
распоряжению Кабинета Министров
Республики Татарстан от 28.01.2020 №
182-р

МБУ «СШ «Юбилейный»
АМР РТ

2020-2023 г. РБ 1 334,8

12. Ремонт спортивных залов
муниципального бюджетного учреждения
«Спортивная школа «Юбилейный»
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

МБУ «СШ «Юбилейный»
АМР РТ, Исполнительный
комитет Уразаевского СП

2020-2023 г. МБ
РБ

13,3 47,8
139,2

13. Строительство спортивного комплекса
(Азнакаевский район, г.Азнакаево)

ИК
МКУ «УФКИС»

2020-2024г. РБ
'

”

14. Строительство спортивной площадки для
игры в мини-футбол с искусственным
газоном (Азнакаевский район, с.Чалпы)

ИК
МКУ «УФКИС»

2020-2024г. РБ

.

15. Приобретение спортивного инвентаря и
экипировки

Исполнительные комитеты
сельских поселений

2020-2024г. МБ
РБ

16,0
51,7

34,8
169,2

- - -

16. Обеспечение мероприятий на поддержку
тренеров-преподавателей и спортсменов-
инструкторов, работающих в учреждениях
по внешкольной работе с детьми, за
высокие результаты

МБУ «СШ «Лидер» АМР РТ,
МБУ «СШ «Юбилейный»
АМР РТ

2020-2024г. РБ 104,2 121,8

17. Обеспечение мероприятий в области
образования, направленные на поддержку
молодых специалистов

МБУ «СШ «Сокол» АМР РТ,
МБУ «СШ «Лидер» АМР РТ

2021-2024 РТ 0,0 13,0 — “

ИТОГО МБ 70 858,9 78 418,2 86 576,9 87 142,8 87 731,4
РБ 6 153,4 5 097,5
ВБ 9 464,8 19 584,8

II. Перечень мероприятий «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва на 2020-2024 годы»

№ п/п Наименование мероприятий Ответственные
исполнители

Сроки
исполнения

Источник,
объем

финансиро
вания

В том числе (в тыс. рублей)
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6
1. Обеспечение спортивных школ

специальным оборудованием,
спортивным инвентарём и экипировкой

ИК
МКУ «УФКИС»
МБУ «СШ «Сокол» АМР РТ,
МБУ «СШ «Лидер» АМР РТ,
МБУ «СШ «Юбилейный»
АМР РТ, МБУ «СШ «Барс»
пгт.Актюбинский АМР РТ

2020-2023 г. РБ 473,7 536,3

ИТОГО 473,7 536,3 - -

Используемые сокращения:
ИК -  Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
МКУ «УФКИС» -  Муниципальное казенное учреждение «Управление по физической культуре и спорту Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района»
МБУ «СШ «Сокол» АМР РТ - Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Сокол» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан
МБУ «СШ «Лидер» АМР РТ - Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Лидер» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан
МБУ «СШ «Юбилейный» АМР РТ - Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Юбилейный» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан
МБУ «СШ «Барс» пгт. Актюбинский АМР РТ - Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Барс» пгт. Актюбинский
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы нормативно правового

акта

Мною, Арслановой JI.X. - гл.специалистом юридического отдела Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района_______________________________

(Ф.И.О., должность)
в соответствии с частью 4 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ
“Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов”, статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №
273-ФЭ “О противодействии коррупции”, проведена антикоррупционная экспертиза
нормативного правового акта в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их
последующего устранения.

В представленном нормативно правовом акте «О внесении изменений в
постановление Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан от 18.02.2020 №42 «О муниципальной программе «Развитие
физической культуры и спорта в Азнакаевском муниципальном районе Республики
Татарстан на 2020-2022 годы» (в редакции постановлений от 07.05.2020 №146, от
25.12.2020 №356, от 26.03.2021 №66)», органами прокуратуры нарушений закона,
коррупциогенных факторов, иных недостатков не выявлено.

В постановлении Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района
№_____  от ___________2021 года «О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
от 18.02.2020 №42 «О муниципальной программе «Развитие физической культуры и
спорта в Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2020-2022 годы»
(в редакции постановлений от 07.05.2020 №146, от 25.12.2020 №356, от 26.03.2021 №66)»
коррупциогенные факторы не выявлены.

Гл.специалист юр.отдела
(наименование должности) J -(подпись)

Л.Х.Арсланова
(инициалы, фамилия)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы нормативно правового

акта

Мною, Арслановой JI.X. - гл.специалистом юридического отдела Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района_______________________________

(Ф.И.О., должность)
в соответствии с частью 4 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. № 172-ФЗ
“Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов”, статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №
273-ФЭ “О противодействии коррупции”, проведена антикоррупционная экспертиза
нормативного правового акта в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их
последующего устранения.

В представленном нормативно правовом акте «О внесении изменений в
постановление Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан от 18.02.2020 №42 «О муниципальной программе «Развитие
физической культуры и спорта в Азнакаевском муниципальном районе Республики
Татарстан на 2020-2022 годы» (в редакции постановлений от 07.05.2020 №146, от
25.12.2020 №356, от 26.03.2021 №66)», органами прокуратуры нарушений закона,
коррупциогенных факторов, иных недостатков не выявлено.

В постановлении Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района
№_____  от ___________2021 года «О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
от 18.02.2020 №42 «О муниципальной программе «Развитие физической культуры и
спорта в Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2020-2022 годы»
(в редакции постановлений от 07.05.2020 №146, от 25.12.2020 №356, от 26.03.2021 №66)»
коррупциогенные факторы не выявлены.

Гл.специалист юр.отдела
(наименование должности) (подпись)

Л.Х.Арсланова
(инициалы, фамилия)